АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.08.2021

   № 437-р
с. Первомайское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района от 03 июня 2021года № 331-р «Об утверждении комплекса мероприятий (плана) восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года на территории Первомайского района»
С целью совершенствования нормативного правового акта:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Первомайского района от 03 июня 2021года № 331-р «Об утверждении комплекса мероприятий (плана) восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года на территории Первомайского района» изложив комплекс мероприятий (плана) восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года на территории Первомайского района, утвержденный распоряжением Администрации Первомайского района от 03 июня 2021 года № 331-р «Об утверждении комплекса мероприятий (плана) восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года на территории Первомайского района» в новой редакции согласно приложению к данному распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http:// pmr.tomsk.ru/).
Глава Первомайского района

       И.И. Сиберт
К.С. Павловская
838 245 2 17 47
Приложение к распоряжению
 Администрации Первомайского района

 от 13.08.2021 № 437-р
Комплекс мероприятий (план)

восстановления (до уровня 2019 года) численности занятого населения

к IV кварталу 2021 года на территории Первомайского района

Целевые показатели
	N п/п
	Наименование показателя
	Содержание
	Срок исполнения
	Результат

	1.
	Численность населения в возрасте 15 лет и старше, занятого в экономике, тыс. человек
	Восстановление (до уровня 2019 года) численности занятого населения к IV кварталу 2021 года
	2021 год
	Численность населения, занятого в экономике Томской области в IV квартале 2021 года не менее 9079 человек

	2.
	Численность безработных граждан по МОТ, тыс. человек
	Снижение численности безработных граждан по МОТ к IV кварталу 2021 года
	2021 год
	Численность безработных граждан по МОТ в IV квартале 2021 года не более 236 человек

	3.
	Дельта по численности занятого населения в 2020 году к IV кварталу 2021 года
	Увеличение численности населения, занятого в экономике к IV кварталу 2021 года
	2021 год
	Увеличение численности населения, занятого в экономике, на 382 человека к IV кварталу 2021 года по сравнению с 2020 годом

Комплекс мер
	Мероприятия
	Показатель эффективности (по мероприятиям)
	Целевое значение показателя эффективности
	Ответственные исполнители

	Всего за период
	В том числе

	I кв. 2021 г.
	II кв. 2021 г.
	III кв. 2021 г.
	IV кв. 2021 г.

	Организация взаимодействия с работодателями по социально-экономическим вопросам

	Организация систематического обновления  информации о вакансиях на портале  Общероссийская база вакансий «Работа в России»
	Количество вакансий на портале Общероссийская база вакансий «Работа в России»  на конец отчётного периода, ед.
	207
	157
	167
	187
	207
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Разъяснение существующих мер поддержки бизнеса и населения, принятых на федеральном, региональном и муниципальном уровне органами власти
	Количество статей в СМИ, интернет-сайтах, ед.
	4
	0
	1
	1
	2
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию),

Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

	Организация межведомственного взаимодействия по восстановлению занятости

	Организация взаимодействия с центрами социальной защиты населения по вопросам предоставления адресной социальной помощи – социальные контракты на поиск работы
	Количество заключенных социальных контрактов на конец отчётного периода, ед.
	56
	14
	14
	14
	14
	ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Первомайского района»

(по согласованию)

	Организация взаимодействия с центрами социальной защиты населения по вопросам предоставления адресной социальной помощи – социальные контракты на развитие предпринимательской деятельности
	Количество заключенных социальных контрактов на конец отчётного периода, ед.
	30
	7
	7
	8
	8
	ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Первомайского района»

(по согласованию)

	Снижение неформальной занятости
	Численность неформально работающих граждан, оформивших трудовые договора, ед.
	40
	10
	10
	10
	10
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района, Межрайонная ИФНС № 1 России по Томской области

(по согласованию)

	Создание рабочих мест

	Содействие в трудоустройстве граждан
	Количество трудоустроенных при содействии службы занятости, чел
	200
	11
	109
	40
	40
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Создание рабочих мест для общественных работ (на условиях предоставления субсидии)
	Количество созданных рабочих мест, ед.
	19
	4
	5
	5
	5
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Количество граждан, получивших услугу, чел.
	385
	45
	100
	50
	190
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Профессиональное обучение граждан (безработных и пенсионеров), проживающих на территории Первомайского района
	Количество граждан, получивших услугу, чел.
	57
	10
	17
	10
	20
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Проведение мероприятий по профилированию граждан, обратившихся в целях поиска работы
	Количество граждан, получивших услугу, чел.
	1200
	300
	300
	300
	300
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время - всего
	Количество трудоустроенных при содействии службы занятости в рамках мероприятия, чел.
	141
	0
	70
	40
	31
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района»

(по согласованию)

	Содействие самозанятости
	Количество получателей мер поддержки, ед.
	6
	3
	1
	1
	1
	ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию)

	Реализация муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Первомайском районе на 2021-2023 годы» (мероприятие: поддержка стартующего бизнеса)
	Количество получателей мер поддержки, ед.
	2
	0
	0
	0
	2
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

	Содействия открытию собственного дела
	Количество вновь зарегистрированных ИП/ЮЛ или имеющих статус самозанятого и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (НПД), ед.
	220
	55
	55
	55
	55
	Отдел экономического развития Первомайского района,

ОГКУ «Центр занятости населения Первомайского района» (по согласованию), Межрайонная ИФНС № 1 России по Томской области

(по согласованию)